ผลการศึกษาพบว่าในการทำงานควรประสานการทำงานเป็นเครือข่ายระหว่างหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง โดยจัดให้มีกลไกประสานงานกลางที่สามารถทำงานในเชิงรุกเชื่อมโยงลงถึงระดับชุมชนได้ทั่วประเทศ กลไกนี้ควรเป็นความร่วมมือระหว่างภาครัฐ เอกชน และองค์กรคนพิการ ซึ่งสอดคล้องกับแผนปฏิบัติการทศวรรษคนพิการแห่งเอเชียและแปซิฟิก พ.ศ. ๒๕๓๖ - ๒๕๔๕ (ค.ศ. ๑๙๙๓ - ๒๐๐๒) ที่ได้กำหนดกรอบนโยบายให้มืองค์กร/คณะกรรมการประสานงานระดับประเทศ (National Coordination) เพื่อการประสานงานและใช้ทรัพยากรร่วมกันอย่างมีประสิทธิภาพทั้งระหว่างหน่วยงานภาครัฐและเอกชน